
UCHWAŁA NR XXXVI/287/23 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego opracowania i wdrożenia strategii 
IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 i art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.  poz. 40) Rada Gminy Mielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Mielnik wyraża zgodę na zawarcie porozumienia z  jednostkami samorządu 
terytorialnego wchodzącymi w  skład Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia, wskazanymi w  ust.  2  
w  celu opracowania i wdrożenia w oparciu o  dokumenty wypracowane w  ramach projektu „Wstępny projekt 
strategii-dokument opracowany na zlecenie i  wsparciu finansowym Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego w  ramach zadania: Usługa doradcza polegająca na przygotowaniu Strategii Terytorialnej wraz z  
pakietem projektów kluczowych dla obszaru Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia" - strategii IIT 
Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia. 

2. W skład Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia wchodzą: Miasto Bielsk Podlaski, Gmina 
Bielsk Podlaski, Miasto Brańsk, Gmina Brańsk, Gmina Boćki, Gmina Orla, Gmina Rudka, Gmina Wyszki, 
Miasto Hajnówka, Gmina Hajnówka, Gmina Kleszczele, Gmina Białowieża, Gmina Czeremcha, Gmina Czyże, 
Gmina Dubicze Cerkiewne, Gmina Narew, Gmina Narewka, Miasto Siemiatycze, Gmina Siemiatycze, Gmina 
Dziadkowice, Gmina Grodzisk, Gmina Mielnik, Gmina Milejczyce, Gmina Nurzec-Stacja, Gmina Perlejewo, 
Gmina Drohiczyn, Gmina Michałowo, Gmina Gródek, Powiat Bielski, Powiat Hajnowski, Powiat Siemiatycki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54396D4C-57C1-4D6D-9C31-7B628F8CCDA1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 28 kwietnia 2021 roku przez jednostki samorządu terytorialnego, o  których mowa  
w § 1 ust. 2, został podpisany list intencyjny mający na celu zawarcie Partnerstwa Południowo-
Wschodniego Podlasia na potrzeby przygotowania Strategii terytorialnej wraz z pakietem projektów 
kluczowych. 

W wyniku realizacji działań określonych w liście intencyjnym z dnia 28 kwietnia 2021 roku został 
opracowany projekt strategii terytorialnej Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia, spełniający 
wymagania, o  których mowa w  art.  28  i  art.  29 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 
2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także 
przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, 
Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 
Granicami i Polityki Wizowej.  

Wyżej wymieniony dokument jest wstępnym projektem strategii i został on opracowany na zlecenie 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w ramach projektu „Wstępny projekt strategii  
– dokument opracowany na zlecenie i wsparciu finansowym Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego w ramach zadania: Usługa doradcza polegająca na przygotowaniu Strategii Terytorialnej wraz 
z pakietem projektów kluczowych dla obszaru Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia.” przez PCG 
Polska Sp. z o.o., ul. Fabryczna 17, 90-344 Łódź. 

Projekt strategii terytorialnej Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia, zawiera m.in. syntezę 
diagnozy Partnerstwa wraz z analizą problemów, potrzeb i potencjałów rozwojowych, w  tym wzajemnych 
powiązań gospodarczych, społecznych i  środowiskowych, cele strategiczne ze wskazaniem wykorzystanego 
podejścia zintegrowanego, oczekiwane wskaźniki rezultatu i  produktu, listę projektów realizujących cele 
strategiczne wraz z informacją na temat sposobu ich wskazania i  powiązania z  innymi projektami oraz opis 
procesu zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych. Projekt strategii terytorialnej Partnerstwa 
Południowo-Wschodniego Podlasia nie  został przyjęty przez sygnatariuszy listu intencyjnego.  

Porozumienie powiatowo-gminne, na którego zawarcie zgoda jest udzielana niniejszą uchwałą jest 
kolejnym aktem, po podpisanym w  dniu 28  kwietnia 2021 roku liście intencyjnym, regulującym kwestie 
opracowania i  wdrażania strategii Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia. 

Projekt porozumienia zawiera powierzenie zadań Liderowi - Miastu Bielsk Podlaski m.in. opracowanie 
dokumentu strategii IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia (rozumiane jako wprowadzenie do 
przygotowanego dokumentu strategii terytorialnej odpowiednich modyfikacji i  zmian oraz opracowanie 
innych dokumentów niezbędnych do przyjęcia IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia), a  także 
wdrożenie ww. strategii (rozumiane jako koordynacja procesu aktualizacji lub zmiany uprzednio przyjętej 
strategii IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia, w  tym czynności związane z  monitoringiem 
i  ewaluacją strategii IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia). Zadania te Lider Partnerstwa 
może wykonywać przy pomocy wykonawcy wyłonionego w  procedurze zamówień publicznych. 
Porozumienie to określa również prawa i  obowiązki Stron porozumienia przy opracowaniu i  wdrażaniu 
strategii IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia, w  tym zasady współpracy oraz rozliczenia 
finansowe między jego sygnatariuszami. 

Dzięki powierzeniu opracowania i  wdrożeniu strategii IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego 
Podlasia możliwe będzie uzyskanie przez Partnerstwo dofinansowania ze środków zewnętrznych 
w szczególności ze środków Funduszy Europejskich dla Województwa Podlaskiego na lata 2021-2027, na 
realizację projektów wspierających rozwój obszaru Partnerstwa oraz wspólne tworzenie i  realizacja różnych 
inicjatyw i  przedsięwzięć mających na celu rozwój jednostek samorządu terytorialnego wchodzących w 
 skład Partnerstwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54396D4C-57C1-4D6D-9C31-7B628F8CCDA1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-04-03T11:37:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




